БAШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКAhЫ БеЛеБеЙ РАЙОНЫ

Муниципаль районынын
Ермолкин ауыл советы

 бил2м2hе Советы

Совет Сельского поселения Ермолкинский  сельсовет Муниципального района

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

452022, Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Ермолкино, ул. Ленина 29 А,  тел.(34786) 2-92-19

____________________________________________________________________________________

              КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

            13.06.2013 й.                               № 165                                  13.06.2013 г.

О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения Ермолкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район РБ

от 26.12.2012 года № 147

В соответствии с п.82 Постановления Правительства РФ от 04.05.2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» Совет сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :

       Пункт 18 Решения Совета сельского поселения Ермолкинский сельсовет от 26 декабря 2012 года изложить в следующей редакции:

Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг), потребители (покупатели) приобретающие электрическую энергию у гарантирующего поставщика, оплачивают электрическую энергию ( мощность) гарантирующему поставщику в следующем порядке, кроме случаев, когда более поздние сроки  установлены соглашением с гарантирующим поставщиком: 30 процентов стоимости электрической энергии( мощности) в подлежащем оплате  объеме покупки в месяце, за который  осуществляется оплата, вносится  до 10-го числа этого месяца; 40 процентов стоимости электрической энергии ( мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 25-го числа этого месяца; стоимость объема покупки электрической энергии( мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, за вычетом средств, внесенных потребителем (покупателем) в качестве оплаты электрической энергии (мощности) в течение этого месяца, оплачивается до 18-го числа месяца, за который осуществляется оплата. В случае если размер предварительной оплаты превысит стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, излишне уплаченная сумма засчитывается в счет платежа за месяц, следующий за месяцем, в котором была осуществлена такая оплата.

Согласно п.3 Постановления Правительства РФ от 04.04.2000 №294 «Об утверждении порядка расчетов за природный газ» оплата потребителями природного газа  на территории Российской Федерации осуществляется  в следующем  порядке : 35 процентов плановой общей стоимости планового объема потребления природного газа в месяце, за который  осуществляется оплата, вносится в срок до 18 –го числа этого месяца; 50 процентов  плановой общей стоимости планового объема потребления природного газа в месяце, за который осуществляется оплата, вносится в срок до последнего числа этого месяца; фактически потребленный в истекшем месяце природный газ с учетом средств, ранее внесенных потребителями в качестве оплаты за  природный газ а расчетном периоде, оплачивается в срок до 25-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата. В случае если объем фактического потребления природного газа за истекший  месяц меньше планового объема, определенного соглашением сторон, излишнее уплаченная сумма зачитывается в счет платежа за следующий месяц.
Председатель Совета                                                                                      Г.Н.Яковлев